O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas no âmbito do presente
termo implicará:

a) Na revogação imediata do termo, sem necessidade de prévia comunicação da
COMPROMITENTE à COMPROMISSÁRIA;

b) A suspensão total e imediata de todas as a�vidades desenvolvida no empreendimento;

c) Multa no valor de 4.500 (quatro mil e quinhentas) UFEMG’s por obrigação
descumprida;

d) Encaminhamento de cópia deste termo, bem ainda cópia dos documentos que
compõem o processo de licenciamento ambiental à Advocacia Geral de Estado – AGE, suficientes para
providências quanto à execução do presente TAC e demais medidas cabíveis ao caso.